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Czytanie ustawy budżetowej przypomina studiowanie książki telefonicznej. To nie jest łatwe zadanie, ale

daje satysfakcję jak się dobrnie do ostatniej strony. Co wynika z takiej analizy dla samorządów

terytorialnych? Otóż bardzo wiele. O niektórych zagadnieniach pisać będziemy w Dzienniku Warto

Wiedzieć.

Między innymi warto zapoznać się z informacją na co i w jakiej wysokości zaplanowano środki w

rezerwie celowej budżetu państwa. Spośród 70 pozycji, które będą  mogły być  sfinansowanie lub

dofinansowane, znajdują sie również takie które dotyczą przedsięwzięć realizowanych m. in. przez

jednostki  samorządu terytorialnego.

Komu więc z rezerwy, komu?

  

Otóż, z rezerwy celowej budżetu państwa finansowane  będą m.in.:

Budowa i funkcjonowanie systemu powiadamiania ratunkowego – 69,1 mln zł

Dofinansowanie kosztów podnoszenia jakości oświaty – 11,9 mln zł

Stypendia Prezesa Rady Ministrów dla uczniów szczególnie uzdolnionych – 11,0 mln zł

Pomoc dla społeczności romskiej – 10 mln zł

Program dla Odry 2006 – 76 mln zł

Środki na realizację Oświęcimskiego Strategicznego Programu Rządowego - III Etap 2007-2011 –

7,3 mln zł

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań z zakresu pomocy społecznej – 252

mln zł

Dofinansowanie Narodowego Programu Stypendialnego, w tym wyprawka szkolna – 505 mln zł

Środki na realizację programu "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" – 200 mln zł

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu

przemocy w rodzinie – 3,4 mln zł

Zwrot gminom utraconych dochodów w związku ze zwolnieniem z podatku od nieruchomości w

parkach narodowych i rezerwatach przyrody oraz w związku ze zwolnieniem z podatków:

rolnego, od nieruchomości, leśnego przedsiębiorców o statusie centrum badawczo - rozwojowego,

a także na uzupełnienie części rekompensującej subwencji ogólnej na wyrównanie ubytku

dochodów w specjalnych strefach ekonomicznych – 10 mln zł

Programy wsparcia finansowego inwestycji – 70 mln zł

Środki na uzupełnienie dotacji celowych na realizację świadczeń rodzinnych i świadczenia z

funduszu alimentacyjnego oraz na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby

pobierające niektóre świadczenia rodzinne – 346  mln zł

Środki na realizację rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań

"Razem bezpieczniej" – 3 mln zł

Bezpieczna i przyjazna szkoła – 6mln zł

Środki na dofinansowanie zadań realizowanych przez zespoły do spraw orzekania o

niepełnosprawności- 3,8mln zł

Dofinansowanie zadań związanych z Euro 2012- 70 mln zł

Uzupełnienie wydatków na gospodarkę nieruchomościami – 27 ml zł

Środki dla samorządowych kolegiów odwoławczych – 2,6 mln zł

Uzupełnienie środków na realizację Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2011
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i opracowanie wyników Powszechnego Spisu Rolnego 2010 – 10 mln zł

Dofinansowanie zadań wynikających z obniżenia wieku szkolnego - środki na realizację programu

"Radosna szkoła" – 150 mln zł

Dofinansowanie zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego – 440 mln zł

Wsparcie działań w zakresie przekształceń samodzielnych publicznych zakładów opieki

zdrowotnej oraz wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących

system ochrony zdrowia – 976  mln zł

Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 – 1 miliard zł

Utrzymanie urządzeń melioracji wodnych podstawowych i wód istotnych dla regulacji stosunków

wodnych na potrzeby rolnictwa, w tym 6.000 tys. zł dla spółek wodnych na realizację zadań z

zakresu utrzymania melioracji wodnych szczegółowych – 210 mln zł

Zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2010 r. -54 mln zł

Podniesienie ulgi na przewozy dla studentów do 51% oraz podniesienie ulgi dla niewidomych -80

mln zł

Skutki zmian systemowych wynikających z art. 94 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę o

finansach publicznych, w tym sfinansowanie wynagrodzeń wraz z pochodnymi  - 1,04  miliarda zł

Dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej – 485 mln zł

Uzupełnienie wydatków na realizację ustawy o dowodach osobistych – 41 mln zł

Ochrona odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej – 130 mln zł

Środki na dofinansowanie i finansowanie zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i

systemie pieczy zastępczej – 40 mln zł

Środki na realizację zadań wynikających z ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 – 51

mln zł

O innych ciekawostkach zapisanych w budżecie państwa w kolejnych numerach Dziennika Warto

Wiedzieć.

Udanego tygodnia

Marek Wójcik
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